!)u>hbol liominibus de proprio iure iam j";';^^;

lonala sunt, vel in futurum concessione

Pontilìcum, lil)eralil;ile principum , vel

iddalione fidolium, l)oo miserante, collata

l'uerint, (ìrma libi luisque succossoribus,

et- illibata permanoant. Vallis scilicel de

Lilerana cum allinibus suis, Lacusce cum

perlinenliis suis, Astianum, Patena, Mun-

(leganum, Paternum, Cassale, Criplae

Anselmi, Cassianum cum eorum |)erti-

nenliis, ecclesiae S. Crucis, S. Mariae ,

quae dicitur Rutunda, Sancii Archangeli,

S. Mariae de Parelis cum perlinenliis suis,

molendinum, (piod est in Masena, cum

perlinenliis suis, ecclesia S. Slephani, et

S. Vili cum perlinenliis earum, ecclesia

Ss. Cosmae et Damiani cum perlinenliis

suis, ecclesia S. Angeli de Forgna cum

sylvis et terriloriis suis, ecclesia S. lo-

aiinis in territorio Frusiiionis, quae sita

est iuxla (lumen Casam, cum omnibus ad

ipsum perlinentibus, lacus de Masciano,

et qnic(|uid in territorio Surrici per au-

ilientica cliartarum monumenta eidein

Vorulanae Ecclesiae perlinere cognoscilur.

Por ipsam ilaque Iam libi quam tuis suc-

cossoribus episcopali iure regendam per-

petuo, ac disponendam concediinus at-

que firmamus civitalem Verulanam cum

UBque factae, vel

iposterum fa-
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Decrelum prò
imnìunitate e-

ius luin Eccle-

sìae.ac honorum
eius.

i86 iJULLAniOi

omnibus a;liaconlibiis cccl. inUis voi foris, :

Trusinonem ciim oinnibus suis. Oppida
|

Turricis, Larnaria, Papheii cum ecclesiis

S. Petri et S. Cohimbao, moiiaslerium i

S. Silvestri, RipasCaslriim,MonleNigrum,

Fabrateriam cum linibus et perlineiUiis

earum, Ceperanum, Caiineium, caslelbim

Novum, Slrangulagallimi, Carpemim, mon-

lem S. Ioannis cum ciusdem nominis

monasterio, ecclesiam S. Petri (!e Are-

nala, S. Pudentianae, Babueum cum om-

nibus ecclesiis eidem castello adiacenli-

bus, duo praeterea canonicorum mona-

sleria, unum videlicel S. Paterniani, al-

lerum S. Petri de Canneto, ecclesiam S.

Ioannis in Ceperano, et S. Magni cum

omnibus aliis, ecclesiam S. Benedicti inter

castrum et montem Nigrum sitam cum

suis omnibus perlinentiis, ecclesia S. An-

geli de Meruleta, et S. Stepbaui cum

omnibus aliis, tuae tuorumque succes-

sorum dispositioni perpetuo subessc san-

cimus. In monasterio monachorum, quod

dicitur Ss. Ioannis et Pauli, quicquid ad

anliquum Verulani episcopi! ius cauonice

pertiuet, integrum vobis perpetuo servari

censemus, salva nimirum nostrae S. R.

Ecclesiae reverentia. Ad baec per prae-

sentis privilegii paginam apostolica au-

tborilate decernimus, ut nulli omnino lio-

minum liceal eamdem Ecclesiam temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

aut sub cuiuslibot causae occasionisve

specie minuere, sive suis usibus appli-

care, vel aliis, quasi piis de causis, prò

suae avariliae cxcusalione concedere; sed

omnia integre conscrvcntur, tani veslris

quam clericorum ac pauperum usibus

omnimodis profutura. Si quis igitur sa-

cerdolum, aut clericorum, imperatorum,

aut regum, principum, aut ducum, co-

niituui, vicecomitnm, iudicum, vel qua-

runilibet magnarum parvarumque perso-

rarum , liane nostrae constitutionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire

praesumpserit, poleslalis honorisque sui

digiHiaic careal, reumque se divino iu-

(licio exisleie de perpetrata iniquilale co-

roma ni; -.i

guoscal; et nisi ea, quae ab ilio sunt male

ablala, roslilueril, vel digna poenilentia

illicite acla dcfleverii, a saciatissimo Cor-

pore et Sanguine Dei ac Domini Re-

deniptoris nostri lesu Cbrisli alienus fiat,

alque in extremo cxamine dislrictae ul-

tioni subiaceal. Cunctis autem eidem

loco iusla servantibus sìt pax D. N. I. C.

quatenus et liic fruclum bonae actionis

percipianl, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Scriptum Albani, et datuni permanum
Lanfranci vicosgerentis cancellarii anno

Domini sixcvii, indici, sexta, domni Ur-

bani II Papae anno x.

Dal. anno Domini 1097,

ponlif. anno x.

An. C. 1097

XLIV.

Oscitanae civitati episcopalis dignitns re-

stitailur ; ac bona omnia, Ecclesiae

hiiic ab Aragoniae regibus concessa,

coììfirmantur (I ).

SUMMARIUiM

Exordium. — Osca civitas per Petrum Ara-

goniae regem a Saracenoruni tyriuinide

liberala,— Episcopalis effìcitur, — ac Jac-

censis Ecclesiae caput. — Confirmaiilur

eiilem ilonationes onines regura Arayoniae.

— Coiifiniiatur quoque concordia inila inler

ep. Oscilaiium, et ciericos Ecclesiae D. N.

1. Nazareni. — Assignatur dioecesis.

Urbanns episcopus servus servorum Dei, venera«

bili fratri Petro Oscensi episcopo, eiusque sue-

cessoribus canonica promovendis, in perpe-

tuam.

Miserationibus Domini mullipliccs a Exordium.

nobis oratiarum babentur actiones, quia

posi multa aunorum curricula noslris po-

tissinium temporibus cliristiani populi

pressuras rolevare, fidem exaltare digna-

tus est. Noslris siquidem diebiis in Asia

Turcos, in Europa Mauros cliristiaiioi'um

(1) Ex Coiicil. tora. xn, col. 77'(.

Ali. <:. iditR
rnnwi

vlrihiis flpholbvlt, pf nrlifs (|noml;im fa-

mosas ruligioiiis suae cullili f^raiia |)ro-

pensioie resiituil: inler (juas Oscam quo-

que pontilicalis callieilrae urheni Saracc-

noruni tyrannide liboiatani diarissimi iiiii

nostri IV'tri Aragononsis regis instanlia

catholicae suae Ecclesiae conformavit.

,Equum igiUir fore pcrpendimus, ut ci

nos oninipotenlis Dei htMiignitalcm, ipso

praeslanle, liljcralilale sanclao Sedis Apo-

slolicae prosequainur; et cui niulliplici

miseralione ipso lidei suae reddidit iiber-

tateiT), et nos quoque reslituamus epi-

scopalis catliedrae dignitatem. Praeseniis

ergo decreti auctoritale slaluimus, ut ea-

dem Oscilana Ecclesia, tolius parrocliiae,

quae nunc laccensi Ecclesiae snhdila est,

el in ipsius laccensis Ecclesiae caput

deinceps temporibus pcrpetuis liabeatur.

Locus autem episcopalis catliedrae in

malori illa Mazcila servetur, quam Sancii

regis dono, Saracenorum temporibus ca-

nonici Domini nostri lesu Cbristi Naza-

reni possederanl; sed Petrus eius (ilius

res tuae fralernitali capta civitale con-

cessii; cuius etiam dona caetera vestrae

Ecclesiae coUala, nos praesentis decreti

aucloritale firmamus, el universa praedia

sive possessiones, aut redilus vecligalium

seu tribulorum, quae bo. meni. Piani-

mirus rex, praesentis regis Petri in Do-

mino carissimi iilii avus, cum filio suo

Sancio laccensi Ecclesiae per regalis es-

cellenliae scripla concessil, nos largiente

Domino supradictae Oscilanae Ecclesiae

illibala in perpeluum permanere cense-

mus; sicut etiam idem rex Petrus in

oblationis suae lileris optasse ac statuisse

cognoscitur: exceptis nimirum bis, quae

praefalus eius lilius Sancius rex una cum
iìlio suo Peiro saepe superius nominalo,

conseulientibus praedecessoribus tuis San-

cio et Garsia , te quoque idipsum con-

llrmante, de illa Ranimiri parentis sui

constilutione mutavit. Item tam libi quam
successoribus tuis, et Ecclesiae vestrae

in perpeluum slabiliinus quidquid ab

esreaio rei'e Sancio oblatum cognoscitur:

5 II pp. Ì9,7

liis exceptis. quae de ipsius rliirogiaplio

praefalus rox Sancii filius, conseiilieuti-

bus Ecclesiae tuae clericis, et eximio

praeposilo Canonicae D. N. lesu Nazareni,

tequo idipsum condrmante, mutavit.

Venienles cnim ad nos sedis tuae ar-

cliidiaconus Liqius, el idem eximius Ec-
clesiae D. N. lesu Nazareni praepositus,

in nostra audienlia collaudaverunt , et

mutuo consonsu confirmari pelierunl dif-

fiuitioncm illam, quae inler le et filium

nostrum Pelruin .\ragonensem seu Pam-
pilonensem regem acla est apud castrum

(^alasanz, de rebus ac reditibus Ecclesiae

tuae, et Canoniciae D. N. lesu Nazareni.

Dileclio siquidem tua quartam decimarum

partem de loto Monte .\ragone, et quic-

quid praeter animariim curam, et eccle-

siarum seu clericorum consecralionem ad

se episcopali iure pertinebat, intercedente

supradiclo rege, illius Canonicae clericis

Iradidil, el scripli cautione firmavit. Illi

vero medietaleui decimarum, quam de

Oscilana civitale per manum eiusdem re-

gis accipere consueverant, tuae tuorum-

que successorum ditioni restituerunt. De
laboribus autem domus regis decimarum

medietas libi, et episcopalis calhedrae

clericis: altera autem medietas canonicis

D. N. lesu Cbristi mutua caritate conve-

nir Caetera vero omnia secundum Sancii

bo. mem. regis, et supradicti eius filli

cbirograpbum communi concordia sta-

luistis, et a nobis eadem slabiliri per

supradictos nuncios postulaslis.

Ad haec adiicienles slaluimus. ut pa-

rocbiaruni fines, qui adliuc Sjracenoruoi

oppressionibus detinenlur, ad Oscitanam

Ecclesiam antiquo iure pertinentes, in

idipsum referaniur, cum eas omnipotentis

Dei dignatiocliristianae restilueril ditioni.

Hasien quoque Canonicam nostri iuris,

quam supradicti Ranimiri regis fdius, Pe-

tri vero regis avunculus, Sancius Comes,

suo studio aedificatam, sanctae Romaoae
Ecclesiae oblulil, nos tam libi quam suc-

cessoribus tuis, et Ecclesiae vestrae ca-

nonicis, Apustolicae Sedis decreta ser-

An. C. 1098

Confi rmaiur
nuoqae concor-
rila rnita inter

ep. Osclunum,
el clericus Ec-
clesiae D..N. I.

Nazareni.
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vanlibus, et gratiani ol)linciUil)iis, rpgen-

dam seu disponendam seciindiiin fuiida-

toris voliim commillinius; eo vidi'licet

tenore, ut et regularem illic disciplinam

servar! allentius facialis, et ex loco ipso

ce-nsum annuum Lateraneiisi palatio auri

unciam dimidiam persolvatis. Praeter lioc

universa decimarum seu priraitiarum de-

bita tam ex ipsa civitate Osca, quam ex

caeteris finibus, quos ad eam episcopali

iure pertinere consliteril, tam libi quam

tuis snccessoribus canonice ordinalis, seu

calbedrae ipsins clericis, confirmamus,

praeter illam redituum parteni, quam

supradicli regis Petri precibus fralernitas

tua lesu Nazareni canonicis benigniore

liberalitate concessit. Si qua igitur ec-

clesiastica saecularisve persona, liane no-

strae consliluiionis paginam sciens, contra

eam temere venire tentaverit, etc.

Datum Laterani per manum lobannis

S. R. E. diaconi cardinalis, v idus maii,

indiclione vi , incarnationis dominicae

anno mxcviii, ponlilìcaliis aulem domni

Urbani II Papae anno xi.

Dat. die H maii anno Domini 1098,

pontif. anno xi.

XLV.

Privilegia monasterio SS. Trinitalis de

Cava, caelerisque in dioecesi Salerni-

tana conslilutis monaiteriis, concessa in

praeiudlcium archiepiscopi , irritantur

cum decreto., ut qiiae ab eisdem mona-

sleriis post mortem Gregorii VII sunt

acquisita, sw's reddantur Ecclesiis (1).

SU.MMAIUUM

Urbanus PP. concessum a se monasl. de

Cava privilegium immunilalis, datum fate-

tur per ii^'norantiam privilegiorum Saler-

niian. Ecclesiae, quae su;ie Cuerant notitiae

subrepta. — Illud irritai; — Totumque ius

Salernilanisarchiepiscopis restituii.— Btuia

vero, quae monasleria aule Grogorium VII

(t) Ab authographo edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. VII.

DLI.I.ARItM UOMANDM

oblinuere , eisdem confirmat.

suis redilil Ecclesiis.

An. C. 1098

Caetera

rrhamis cpiscupus servus servoriim Dei, Alphano S. Sa-

lei'iiilanac Ecclesiae arcliiopiscopo, suisquc successo-

ribiis,

Quia monasterio SS. Trìnitatis, quod in

vesira parochia situm est, precibus P.

abhatls eiusd'.MU monaslerii , prò charitate

frairnra in eo religiose viventium, liber-

tatem concessimus, et illud sub tuitione

et subiectione solius S. R. E. recepimus,

et ipsi abbati suisque snccessoribus con-

cessimus, ut abbaiis benediciionem a

Romana tantum Ecclesia reciperent: et

ecdesiarum, et altarinm, et clericorum

consecrationes a Salernitano arcbiepiscopo

acciperent, si catholicns esset, et noslram

successorumqne noslrorum gratiam ha-

beret, alioqnin praefato abbati suisque

snccessoribus licerci a quocumque vellent

episcopo praedicla recipere; modo vestrae

Ecclesiae privilegia vjdentes, quae prius

ignorabamus, in veritate comperimus,

quod anlecessores nostri Ecclesiae vestrae

concesserinl omnes ecclesias, et omnia

monasleria tam constructa quam con-

struenda, sive infra civilatem sive extra,

ut eidem subiectae Ecclesiae vestrae, et

integrum ius in ipsis et in clericis earuni

baberet, sicut canones Ss. Palrum prae-

cipiunt, Advertimus tandem, nobis per-

suasum fuisse contra canones Ss. Patrum

et contra auctoritatem anlecessorum no-

slrorum de omnibus suprascriptis, quae

praefato alibati suisque snccessoribus con-

cesseramus. Ideocpie suprascripla omnia

per subreplionem nobis suggesta adver-

timus, et advertenles irrita deinceps

fore decernimus; et Ecclesiae vestrae,

ac vobis vestrisque snccessoribus de prae-

dicto monasleiio et de aliis monasteriis,

et de omnibus ecclesiis, vel clericis eo-

rum secundum canones sanctorum Pa-

trum, et secundum privilegia anlecessorum

nostrorum, vestrae Ecclesiae facta, cano-

nicum ius reddimus in integrum. Prae-

terea si praediclum monaslerium vel alia

Uibanus PP.
Cdtirep^iim a se

monasl. iii'Ca\a

priviltgium im-
munìluiìs, da-
lum faletur per
ignoranliampri-
vikgioiura Sa-
lennitauae Ec- .

closiae, qua*
suaefueranlno-
tiliae subrepla.

TiUunique ius

Snlernitanis ar-

cliicpisciipis ro-

. monasteria aliquns cccTosias liahiieiuiii

in parocliia visira ante decreta venora-

', bilis mem. GreL;oiii VII Papae anlecos-

soris nostri, illi liaheant. QiioJ si pnic-

(lictum monasterium et roliqiia monasteria

alitiuas occlesias |)OSt ikcrela praefali

Papae in vesira parocliia , veslra sive

concessione, vel praeilecessorum et suc-

cessornm vesironini, (luomoJolibet acqui-

sierunt vel acqiiisieriiit, Ecclrsiae vestrae

iilas rctlilimns et stal>ilimus. Tantum si

pr;K'(licto nionastcrio. aiit reli(piis mo-
nasleriis qii,inilil)et iniiistiliam aliqnis fe-

cerit, et propli'rea ail auxilium Uomanae

Erclesiae confn.nerint, a tuitioae nostra

et successoriim iioslrorum iila non repei-

liinns. Daiuui Roniae, anno dominicae in-

camalionis Mr.xviii mens. maii, indici, vi.

Dal. mense mali anno Domini 1008,

ponti!'. XI.

XLYF.

Coiifrmalio S. Urgellensis Ecdeaiae, bono-

nimqtte ad eam spertaìititiin (1).

SLMMAHIUM

Exordium. — Bona ad hanc Ecclesiam spe-

ctantia conlirmantur. — Statulum prò ini-

tnunitale clericorum. — Solilae clausulae.

l'rbfliius episcopns serviis senonim Dei, dileclo fralri

OiJoni Irgellensi episcoiio, eiiisqiie successoribiis ca-

nonice promovendis, in perpeluiim.

luslisvolisassensum praebere, iustisqne

pelitionibus aures accomodare nos conve-

nit, qui, licei indigni, iustitiae custodos

atque praecones in excelsa apostolorum

principum Petri et Pauli specula positi

Domino disponente videmnr existere. Tiiis

igitur, fraler in Cliristo carissime Oddo,
iustis pelitionibus annuenles, sauctam

l'rgeliensem Ecclesiam, cui auctore Deo
praesides, .\postolicae Sedis auctoritate

munimus. Siaiuimus enim. ut universa,

quac iusle ad eamdem Ecclesiam sive

(I) F.x Chailulario Ecclesiae liuins edidit Balu-
zius ili A[>pon(iice ad Marcam Hispan. loc. cil.

num. cccxx.

'"''•• 189 A.. C. 1088

parocbiali sive proprietario iure pertinere

noscuntiir, libi tiiisquesuccessoribns libera

semper et iliibat;i servenlur: scilicet Cer-

djniciisis pagus, Ijbianensis, Bcrgilanen-

sis, P,iliarciisis, Libarurcensis, Gestabien-

sis, Cardosensis, Anabiensis, Tirbiensis,

et locum (I ) Sanclae Deodatae cuni finibus

snis, castrum de Gisona cum omnibus
terniinis suis, castrum de Lanera cum
linibus suis, castrum Celsona, et ecclesia

Bealae Mariae Celsonae cum omnibus sibi

perlinentibus, castrum Aguda de Vuliearia

cum finibus suis, castrum CUisae cum
finibus suis, castrum Figerola et Fonlaned

cum omnibus eorum pertinentiis, castrum

Perarva, castrum Sailent,el villa Montauio-

cel et de Cubilarcnm finibus eorum, ca-

strum Corneliana cum lerminis suis
,

et Tossen cum finibus suis, caslrum
,

turris et villa Bicaran, et villa Arcbevei

cum earum pertinentiis, et vallem Andorra

cum omnibus finibus suis, caslrum Rivi

M.itrici, castrum Colomers, castrum Sar-

red, castrum Amali , castrum Arclialis

cum omnibus eorum pertinentiis, et villa

Saort, et villa Loguanes, et villa Aipiale[iida,

Calbiciniano, et Feners, et Submonte, et

Aiass, Leton, Clopedera, Ges, Sardinae,

ambae Nocolonae, ambo Boxedera, viliam

Sancii Slepliani, et viliam ipsius Sedis

Urgellensis cum omnibus earum perti-

ne!)liis: in Ausonensi parrocliia. caslrum

de Turrizella , Caslelleto subtus Menresa,

salvo parrocliiali iure Ausonensis epi-

scopi. Confirmamus etiam libi luisque

successoribus tertiam parlem lelonei sive

mercati in omnibus loeis ad vestrum

episcopium perlineniibus, primitias quo-
que ac decimas secundum canonicas san-

ctiones dislribuendas. Qiiieqiiid praelerea

in praesentiarum vestia Ecclesia inste

possidet , sive in falurum iusle aique

canonìce poterit adipisci , libi luisque

successoiilms firmum semper integrum-

que permaneat. Ad liaec adiicienl"-s sia-

tuimiis, ut parrorlii.io vi'sirae c'erici iwA- s>aiam prò
,

.

, . .
I

.... imniiinìtate eie-

lius saecularis polestalis districtiouibus ricoram.

(1) Forsilan lucus.
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aiMicantur; sed iuxfa sanclorum canoiiiim

insliuila episcopali semper sint subititi

disc'iplinae. Si quis sane in crastinum
SoUtae clau- • • •

luiae. arcliiepiscopus, imperator, ani rex, pnn-
ceps, ani (lux, marchio, comes, vicecomes,

iudox agi ecclesiastica quaelibet saecula-

lisve persona, liane nostrae constitutionis

pagiiiam sciens, centra eam temere venire

leiitaverit, secundo lertiove commonita,

si non satisfactione congrua eniendaverit,

poteslatis lionorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio exisiere de

perpetrata inìqnitate cognoscat, et a sacra-

tissimo Corpore ac Sanguine Dei et Do-
mini Rt'demptoris nostri lesu Christi

'ilienus fiat, atque in extremo examine

districtae ultioni subiaceat. Cunctis autem

eidem loco insta servantibus sit pax Do-
mini nostri lesu Christi, quatenns et hic

fructum bonae actionis percipiant , et

apud districlum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Scriptum per nianum

lohannis sanctae Romanae Ecclesiae scri-

niariì, Coiistantini filii, in mense et indi-

ctione subsiM-i|)ta. Diilum Laterani per

manum lohannis sanctae Romnnae Eccle-

siae diaconi cardiiialis, viii idus aprilis,

ii)dictionevi,anno dominicae incarnalionis

Mxcviii, pontificatus autem domni Urbani

secundi Papae xi.

Dat. die 6 aprilis anno Domini 1098,
ponlif. anno xi.

XLVII.

Salernitanis archìepiscopis primatm super

Consaiiam et Achernntinam Ecclesias

conprmatur: cuin decreto quod cum ilio-

rum coiìsHio islarum archiepiscopi eli-

gantur, obedientiam illis praestituri (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Salernitanae Ecclesiae decus.

— Primalus super Consanam et Aclie-

ruuliiuiui Ecclesias. — llloruin arcliiepisc.

semper cum Consilio Snlemilani arcliie-

pisc. eligojiili; ciii post consecraliùricm

(1) Ab esemplari edidil Ughell. Ital. Sac. tom vii.
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obedientiam promiltant. — AHhortallo ad

Salernilanos archicpp. — Ciausuhie.

l'rbanus episcopiis servus senorum Dei, dilecto fralri

Alfano Salernitano archiepiscopo eiusqiie successori-

bus canonice prumovendis, in perpeluum.

Singulare semper Sedis Apostolicae

privilegmm claruit , subiectas sibi per

orbem terrarum Ecclesias et auctoritale

disponere, et benignltate clementi us con-

l'overe: quibns autem supernae Maiestatis

dignatio gratiae suae pleaiorem contulit

largilatem , ipsa etiam consuevit excel-

lentiorem contribuere diguitatem. Unde
Ci • Salemilanae

non immerito extimamus, oalernitanam Ecdesiao decu».

amplioribus nostrae benignitatis muneri-

bus bonorandam, quam omnlpotens Do-

minns eximiae suae donalionis praerogativa

per misericordiam gratuitam sublimavit.

Ex novissimis namque terrarum fini-

bus B. Matthaei apostoli et evangolistae

corpus ad bauc deferri, apud hanc liaberi,

clemeniissima suae dispositionis dignatione

permisit: cuius scilicet apostoli quanta

sit in Deo et Ecclesia gloriae eccelleutia,

coUatorum divinitus niunerum gratia cu-

mulate demonstrat. Hic enim primus

inter caeteros Evangelii seriern scribere

inspiratione divina exorsus est. Hic in

divini seminis fructu trium ordinum co-

ronam centesimam singulariler reporlavit,

ut simul apostolus, evangelista et martyr

existeret: adiecit ad haec omnipotens

Dominus, ut eamdem Ecclesiam glorioso-

rum niarlyrum Fortunati, Gaii et Antheis,

triumpliis simul et corporibus lionorarel.

.\pposuit eiiam terlii muneris claritatera,

ut eam nostris temporibus Gregorii apo-

stolicae memoriae Papae VII tam exilio

quam tumulo illuslraret; cuius quam
egregia vita, quam praeclara doctrina,

quam miranda constanti.! fuerit, Romana
Ecclesia praedicat : Occidens universus

agnoscil: tyrannorum pertinacia tolerata

et conculcata lestatur. Ncc illud tamquam
ingrati praeterimus, quae inter multiniodas

Sedis .Apostolicae persecutiones
, quas

nostris tempoiibus pertulit Ecfh'sia ea-

deni
,
gloriosissiraorum ducum Roberti,

Illoram archie'

pisi", sempter

el fìlli eiiis Rogprii, devotiono ac siudio,

lilioruni Soilis Apuslolicai', iiuniiiinquam

etiam nostri ipsius ri'i|iiÌL's et poilus fuil.

Cuni ij^iliir por omiiipolenlis Dl'Ì i^jniliam

Seclis Aposiolicae, licei indigni, modora-

mina leneamus , laiilis divinne graliae

beuellciis , el veslrae devolionis olìiciis

per sentenliae Romanae Ecclesiye liliora-

lilalem coiicurrendum el responlendiini

arbitrali simms; ob reverentiam sii|iii(li'ni

S. et gloriosne, semperque Virgiiiis Dei

Genetiicis Mariae, et beali apostoli evan-

gellstae ac marlyris Maltliaci , ob de\o-

lionem reverendissimi Patris ac pracde-

cessoris nostri Gregorii, ob petitionem ni-

bilominus tam luam qiiam diarissimi tiliì

nostri ducis Rogerii, qui seniper Aposlo-

licae Sedi fidebter obseculus est, vele-

rum eliam Ecclesiae veslrae privilegiorum

ralionibus informati; libi deinceps luisque

successoribus super Consanam et Ache-

riinlinam Ecclesias et eartim sulbaganeos

primalnm gerere ex Apostoiicae Sedis

liberalilale concedìmus. Has nimiriim

Ecclesias sive civitates Ecclosiae vesliae

privilegia continent , tamqiiam vostrae

metropoli olim ex Aposlolicae Sedis con-

cessione subieclas. Veruni, et ipsae, qua

nescinuis ratione, el palici dignitatem et

privilegioium aucloritalem praeteriiis tem-

poribus a Sede Apostolica meruerunl.

Veruni, quia praedecessorum nostrorum

statuta iuconvulsa et intemerata maiiere

cupimus, eis qnidem propriae dignitalis

graiiam conservamus, ut arcliiepiscopali

bonore ac nomine polianlur; veslrae vero

Ecclesiae suorum privilegiorum integri-

taiem boc ordine resliluimus. Quidquid

igitur reverenliae, quidquid subieciionis

primatibus persolvendum, sacrorum ca-

nonum decreta consliluunt, libi deinceps

tuisque successoribus legitimis a Consano

el Acberunlino arcl)ie|iiscopo |)ersolvatur.

Quin eliam ex abuudanlia graliae p!e-

nioris adiicimus, ut eliam praesenle Ro-
manae legato Ecclesiae in supradiclis

duabus metropolilanis urbilius, cum tuo

semper aut successorum tuorum Consilio
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arcliiepiscopi eligantiir. Cum veslris eliam

lilens .Hit nuniiis coiisecrandi ad Sedem
Aposiolicam dirigantur. Et ilem ipsi ad

successorum luoruni eleclionein ndiilomi-

nus advocenlur. Post consecrationem

vero, vel pallium ab Apostolica Sede
perceplnm , libi luisque successoribus

lamquam primati obedieniiam promittaut

el exliibeant: salva in omnibus secumlum
canonicas sancliones Romanae auctoriiale

Ecclesiae, ipsarum etiam urbinni privile-

giis robur (iroprium oblinenlibus. Opor-
tel igilur, et vos propensiorem deince|)S

Apostoiicae Sedi devolionem et obedieu-

tiam exbibere, el eius in omnibus decreta

eflicacius observare, ni quanto per eain

allius supra caeleros snblimamiui, tanto

ci bumiiius et cordis aireclione, et operis

exbibiiione subiiciamini. Vilam etiam

vestram, et mores soiicitiori expedil custo-

dia moderari, ut qui aliorum iudices eli-

gimini, vosraolìpsos prius secundum Apo-
stoli senlentiam districtius iudicetis ;

Mandatum Domini sine macula, el irre-

prehensibile conservate; ut cum apparuerit

Princeps pastorum, percipiatis immarce-
scibilem gloriae coronam. Fraternit:iiem

vestram superna Dignaiio per tempora

multa conservare dignetur incoinmem. Si

quis aulem, hanc noslrae constitutionis

paginam sciens, conlra eam temere venire

tenlaverit, secundo terliove commonitus,
si non satisfuctione congrua emendaverit,

poleslalis bonorisque sui dignilate careat,

reumque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquilate cognoscal, alque in

exlremo examine districlae ultioni subia-

ceat. Conservantibus aulem baec, pax

Domini nostri lesu Chrisli et misericor-

dia; quatenus et bic fructum bonae actionis

percipianl, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis invenianl. Amen.
Amen. Amen.
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D.itum Salerni per manum loliannis

S. R. E. diaconi cardinalis xiii kal.
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augusti, indiclione vi ab incarn. Doni, anno

uxcviii, ponlificalus aiilein D. Urbani II

Pupae XI.

Dal. die iù iulii anno Domini 1098,

pontif. anno xi.

XLYIII.

Cella Cinglensis monaslerio Montis Casini

asserilur, iniuncta tamen lege, ut semper

illic ancillarum Dei congrcgatio rema-

neat (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Series controversine de Cin-

glensi cella. — Eadeni cella Cassinensi ab-

bati adiudicatur: ila tamen ut inde san-

ctimoniales nunquam expeliantur.

l'rbanus episcopus servus servoruni Dei, dilectis flliis

Cassinensis coenobii monachis, saliiteni el apostulicam

benedielionem.

ProDemium. Es ofiìcii noslri Jebito el aucloritale

compelliraur, Ecclesiarum salmi et paci,

proni Dominus scire el posse dederil,

providcre: vestri praecipue monaslerii ,

quod sanclae noslrae Sedi Aposiolicae

semper faniiliarius ac dcvolins adhaesit,

el in omni persecniionis opporlunilale

seriei coniro- promiilius 30 beniijnius adfnit. Ideoqtie
versiae de Gin-

' '
, • "

,
.

•'

giensi cella. op|)0rlunum duximns secundum pelUio-

nom venerabiiis fralris noslri Oderisii

abbalis vestri, nostris in posieruni iileris

annoiare, qualiier Cinglensis cellae causa,

unde vestrum coenobium diulius inquie-

tatuin est, nuper in nostra sii audientia

nostro iudicio dilTinila. Quod enim dile-

ctio veslra plenius novil, saepe de eodem

negolio in Romana Ecclesia inler syno-

dales actus ante praedecessores nostros

quaestio acla est a sanclae memoriae

Desiderio Apostolicae Sedis presbitero

cardinali, el monaslerii Casinensis abbate,

qui postmoduni divinae dignitalis gralia

ad summi i)ontiricalus apicem pervenit,

sed exiguo tempore supervixil. Nostro

(1) Ex Archiv. Cassinen. edidit Mabill. toc. cit.

num. XLvii.

ctiam tempore in synodalibus gfstis a

confratre vestro, quem superiu.s nomina-

vimus, Oderisio, sanclae noslrae Ecclesiae

presbvlero cardinali, de car.sa ipsa coram

nostra est praeseotia saepius proclamalum.

Accidit aulem , ut Robertus comes ,

ad beati Renedicli devolionem proni ptius

conversus, locum ipsura ad vestri mona-

slerii ius pertinere cognosceret, qui mox
eumdeni locum in manum praefati fralris

nostri Oderisii reddidil; eo siquidem

tempore abbatissa, quae in cellam vio-

lenler ingressa fueral, eiusdem comitis

timore discesseral. Coepit inler haec Illa

noslrae aucloritalis aurem, dum in urbe

essemus , crebris clamoribus appellare;

unde nos es latere nostro viros strenuos

usque Capuam destinavimus, qui diligenter

causam ulramque cognoscerent, el paci-

fice delìnirent; quod lune quidem qui-

busdam occasionibus ad effectum perve-

nire non poiuit. Post abquanlum prò

causis eccics asticis urbem egressi, cum
eamdeni causam diligenlius in uiriusque

pariis praesenlia iraclaremus, cognovimus,

|iraifauim v^nerabilem fratrem nostrum

Oderisium abbalem vestrum, non malitlae

inleniiono, sed institiae respeclu lorum

illuni taniquam sui iuris, de quo saepius

prociamaveral, recepisse.' Enim vero et

pontllicalibus decretis. el regalibns inslru-

raentis, el loci fundaloris cliirographo

cellam ipsam ad vestrum ostendebatur

nionasierium pertinere. Quia tamen sine

iudicio praecedeule receperat , aequum
nobis visum est , ut abbatissa, quae se

querebatur expoliala, reinvestiretur; post

reversioneni vero uoslram in ulramque

parlem legitinium iudicium agerelur. In

iis diebus, largienle Domino, plenarium

in Barensi urbe concilium celebrare di-

sponebamus. Post menses igitur sex abba-

tissam illam et Iileris, el noslri oris invi-

lationc revocavimus: venire quidem renuit,

sed nuntium destinavit. Cum autem miuus

plenas, nec salis ratiooabiles causas de

illius absentia coram concilio reddidisset;

nos, ne quod illa gravumen pali querere-

rUBANUS

tur, eiusdem cansae aclionem usquc ad

nostrum reditum duximus deferendam.

Porro Bencvenlum venientes , iloruiii

noslras ad illam lileras destinavinius
,

diem et locuni
,

quo causa vcnlilanda

fuerat, dcsignaiites. Curii auteni nec tuuc

venissot, ad locuni alium eam lertio vo-

cavimus. Venit illa, scd causam aggredì

rccusavit, asserens se ncquaquain omnia

Cingleiisls cellae munlmenta et lileras

recipisse; ad quod fratrum nostrorum qui-

dam sacramenlls asscrcre parati fucranl,

se nec pliires, nec alias in loco eodem car-

tas, quam quas reddldcrant, invenlssc. Illa

secreto nonnullls fratrum , qui nobiscum

erant, munlmenta sua prodidit; nobis au-

tem estendere detrcclavit; cumque iudi-

ciarlo ordine causam nec vellet agere, nec

\aleret, nos eam, ut ad abbalis et fratrum

vestroruni concordiam satageret, commo-
nuimus: nec monlia susceplt, et iudicium

penitus sublerfiigit. Ilerum coenobii vostri

muniniina vldimus: ilerum Ponlificum

Ronianorum privilegia , et imperatorum

scripta perspexlmus: iterum fundatoris

loci cliirographum, et Beneventani prln-

cipis, qui lune temporis fueral, conces-

slonem audivimus; qulbus omnibus inslru-

cti, ut prius, sunuis, Cinglensem cellam

ab ipso fundalionis esordio ad Cassinense

coenobium pertinulsse; et per Casslnensls

abbalis voluniatem sanctlmonialium ibi

congrcgationem fuisse dispositam. Sic

post multas tandem dilallones, negolli

verilate perspecta , communicalo cum
fralribus noslrls episcopis, seu Romanae
Ecclesiae càrdinalibus, iudicibusqiie Con-

silio , venerabili fratri Odorisio abbati

vostro Clnglense monasterium ex integro

restltuimus; ila lamen ut de loco ipso

sanciinionlales minime expellantur, sed

sompcr lille puollarum Dei congregalio

conservelur, tanto, ut speramus, religio-

sius, quanto sanctlori patrono monasle-

rioque commlssae sunt: salva in omnibus

Sedis Aposlollcae reverentla. Quam sci-

licet roslltulionem llteris pracscnlibus

ralam et invlolatam perpetuo manere

BuW. lìom. Yul. IL --'
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censemus , dico , decernimus. Si quis
aulem post baec, liuiuscc actionis tenore

cognito, coslltutionl noslrao temere obviare

tcmplaverit, aposlollcae indlgnationis ul-

tlonc pleclelur; qnl vero conservator
exliterlt

, dlvlnae benediclionls gratia

perfruatur. Scriptum per manum Retri

scrinarli sacri palalll, indlctlone seplima,
mensis deccnd)ris die vii. Datuni Romae
apud Boalum Petrum per manum lobannis
sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-
dinalls

, vi Idus decombris , indlctlone

seplima
, anno domiulcae incarnatlonls

Mxcviii, ponilficatus autem domni Urbani II

Papae, XI.

Dal. die 8 decembris anno Domini 1098,
ponlif. anno xi.

XLIX.

Monas(crium S. Cucuphalis sub protectione

Sedis Apostolicae recipitur: eique bona

omnia ac privilegia hactenus concessa

confìrmanlur (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub protectione

Sedis Apostolicae recipitur: — Eique bona
omnia confìrmanlur. — Decrelum immu-
nitalis a cuiuscunique personae molestia

;

et llberlatis in eligendo abbate ex greraio

monacborum ; electus vero consecrandus
ab episcopo dioecesano, nisi fuerit excom-
municatus. — Eadem decernuntur prò al-

tarium consecralione, et clericorum ordi-

nalione. — Census annuus Ecclesiae S.

Pauli de Urbe persolvendus. — Poenae
contra temeralores privilegi! huius.

Irlìanus episcopus serviis scrvonim Dei, diieclo Clio

Berengario abbati monasterii Sancii Ciicuphatis, quod

Ocloviense dieiliir, eiusque successoribus regulariter

subslilueiidis, in perpetuimi.

Piae postulatio voluntatis effectu debel Esordium.

prosequenle complorl, qualenus, et devo-
lionls sinccritas laudablliler enitescat, et

utililas postulala vires indubltanter assu-

mat. Quia ergo dilectio lua , ad Sedis

(I) Ex Archiv. monasterii huius edidit Baluzius
Ice. cit.j num. cccxva.
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Ajioslolicac porluni confiiglens, eius tui-

tioneni devolione debita requisiva , nos

supplicaiioni tuae clemenler annuimus.

Beati siquidera Cucupliatis venerabile

monasterium , cui disponente Domino in

abbatem prseesse dignosceris, nos, iuxla

venerabilium praedecessorum noslrorum

esemplar, sub Aposlolicae Sedis prote-

ctione specialiter in perpetuum manere

sancimus; et tam ipsum, quam universa

ad ipsum perlinentia, libi tuisque legilimis

successoribus possidenda, regcnda, ac dis-

ponenda firmamus: alodium scilicet, quod

in monasteri! ipsius anibitu circumsitura

est, cura ecclesia Sancii Petri et Sancii Se-

veri, cum omnibus finibus perlinenliisque

suis, sicut in praedecessorum noslrorum

privilegiis continelur: monasterium San-

ctae Caeciliae de Monte Serrato cum
lerminis et possessionibus el pertinentiis

suis: ecclesiam Sancii Laurenlii el Sancii

Stepliani , quae sunl in monte
,
quem

dicunt Sancii Laurenlii , cum ecclesia

Sancii Slephani et Castellari cum terminis,

adiacentiis^ possessionibus perlinenliisque

suis: ecclesiam Sancii Pauli extra muros

Barcinonae cum alodio, quod ibi obtulil

Giribertus et uxor eius, cum omnibus,

quae modo possidet et inantea acquisierit:

ecclesiam Sanctae Mariae de Fonte Rubea

cum alodio, quod ibi oblulil Geraidus

Mironis: ecclesiam Sancii Petri de Cia-

rlano, ecclesiam Sancii Vincenlii de Aqua-

Alba, ecclesiam Sanctae Mariae el Sancii

Slephani de Palalio, ecclesiam Sancii Cu-

cuplialis de Rifaiio, ecclesiam Sancii Sle-

phani de Rivipullo, ecclesiam Sancii Afiseli

de villa Auziri, ecclesiam Sancii Martini

et Sancii Romani de Monte Gato, eccle-

siam Sancii Felicis de Caslelhirio, eccle-

siam Sancii Sebastiani de Monte-Maiore

cum ipso monte, ecclesiam Sanctae Ma-

riae de Toledolo, ecclesiam Sancii Felicis

de villa de Milanes , ecclesias Sanctae

Mariae et Sancii Petri ,
quod castrum

Felix dicitur , ecclesiam Sanctae Mariae

el Sancii lohannis, quod Monasteriolum

vocant, ecclesiam Sanctae Crucis et Sancii

Rrìv.s.yrv,

Silvestri de Vallerana, ecclesiam Sancii

Cucuphalis de Moia, et aliara ecclesiam

Sancii Cucuphalis de Garriga, ecclesiam

Sancii Bi'nedicti de Spiselis, ecclesiam

Siincti Slephani de Castelleto, ecclesiam

Sancii luliani de Sancta Oliva cum ca-

stello, ecclesiam Sancii Salvatoris Bacten-

sis cum possessionibus et pertinentiis

suis , ecclesiam Sancii Petri ei Sanctae

Crucis de Masquefa, ecclesiam Sanctae

Mariae de Capelades. ecclesiam Sancii

Felicis de castro OJilione , ecclesiam

Sanctae Mariae de castello de Clariana

cum ipso castello, ecclesiam Sanctae

Mariae de Aqualatam (I), ecclesiam Sancii

Petri de Viri, castellum Sancii Vincenlii

cum ipsa ecclesia, castellum de Albeniana

cum ecclesia sua, ecclesias Sancii Sepul-

chri et Sanctae Mariae de Aposla cum
universis possessionibus et pertinentiis

earum, ecclesias Sancii Martini el Sancii

I

Felicis el Sancii Genesii, quae sunl ad

ipsam curtem de Faio, ecclesiam Sancii

Ginesii et Sanctae Eulaliae, quam vocanl

Tapioles: alodium, quod est intra muros

civitatis Barcinonae, scilicet cum domibus,

curtibus, horlibus, el hortalibus, vel quan-

tum infra terrilorium praedictae civitatis

praefalum monasterium habere videtur:

alodium, quod est infra terminos de ca-

stro Fonte Rubea, et de Monte Acuto, et

de Piniana, ci de Carolo, et de castro

Virili, alodium de Olorda cum ipsa lurre,

et alodium, quod est in duodecima sive

in Misano: alodium, quod liabet infra

terminum de Terraria, et de Casiellaro,

et in Arraona, et in Barbarano, el de

palalio Ausil, el de palutio Silalano, et

in villa de Megoda, el de Moleio, et in

palalio de Aries, el in Lisiano superiore

et inferiore, et in parrochia de Parietes,

el de Gallegos, et Palegarnanis, et de

Petiaco
,
quod dicunl Bellum-Disinum

,

et de Pelilona , et de Palumbar, et de

Orto , et de Rivopullo , et de valle de

Ariolfo, et de Granularios, et de Lerona,

et de Meserala , et de Samalus , el de

(1) Lege Jqualata,

An. C. 1098
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Canovas, et (ìe Corrone superiore el sub-

fciioie: ;ilo(liu!ii do Tuitos Bcsl's, ciim

alio, qiiod Ni'lina foeiniiia ibi oblulil:

aloilium ile Ausoiia: aiodiuiii de Sleiia,

el omnia alodia quae babel , el babere

dcliet ih praediclo comilatu Barcinoiiensi,

G'Tundensi, Aiisonensi, el in coinitalii

Minorisi Clini univeisis terminis suis:

eccb'siain Sancii Qiiiiici cum decimis el

pi'iniìliis et ol)l.ilionibus suis: deciiius

quiiqiie, quas de liis sive de aliis locis

aule irii^inla annos monaslerium veslrum

praedecessorum noslronim concessione

possedil, nos in perpeluuni veslris usibus

omnino qni<tas el inlegras conseivari

censenius. Praeterea per |)raesentis pii-

vilegii paginain ajioslolica uuctonlale sla-

luimus, ul qnaecunique bona sive posscs-

siones in praesenli coenobinm veslrum

iusle possiciet, sive in fuluium concos-

sionc Ponlificuni, libuialiiale principum,

vel oblalioiie lidelium, iusle ac canonice

poierit adipisci, firma libi uiisquij succus-

soribus el illibala permaneanl. Decerni-

museigo, ul nulli omnino bomiuum lict'al

eamdein Ecclesiam temere perturbi re .

aul eius possessiones auferre, vel ablatas

relinere, vel iusle dalas suis usibus ven-

dicare, minuere, vel lemerariis vexalio-

nibus faiigare; sed omnia integra conser-

vtntur eorum, prò quorum substenlalione

et gubernalioiie concessa sunt usibus

omiiimodis profulura. Sepulturam quoque

eiusdem loci libcram omnino esse decer-

nimus, ut eorum, qui se illic sepeliri

deliberaverint, dcvotioni el extremae vo-

luntati , iiisi forte excommunicati sinl,

nullus obsistat. Obenute te, nunc eius

loci abbate, vel tuorum quolibet succes-

soruni, nullus ibi qualibel subreplionis

aslutia seu violentia praeponalur , nisi

queni fralres communi conseusu, vel fra-

Iruni pars consilii sanioris , secundum

Dei limorem, el beali Benedicii regulum

elegerinl. Electus autem a dioecesano

episcopo consecretur, siquidem gratiam

el commnnionem Apostolicae Sedis ha-

bueril, el gratis ac sine pravitate id ex-
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liibcre volueril. Alioquin ad Romanum
Pontificein reciirrat , aul ab alio qiiein

maluoril calliolico antistite consecretur.

Idem et de ordinationibus fralrum, de

Cìirismale, de allarium sive basilicarum

consecralione statiiimus. Ad indicium

antem praestitae a Romana Ecclesia

libertalis prò ecclesia Sancii Pauli niora-

b;itiniim (I) unum qnolannis Laleranensi

palatio persolvetis. Si qua sane ecclesia-

stica saecularisve persona, liane nostrae

constitutionis paginam sciens , contra

eam temere venire lentaverit, secando

tertiove commonita, si non salisfactione

congrua emendaveril , potestatis liono-

risqne sui dignltate careat , reamque se

divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscal, et a sacratissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Re-
demptoris nostri lesu Ciirisli aliena fiat,

alque in extremo examiiie districlae ultioni

subiaceal. Cunctis autem eidem loco iuxla

servantibus sii pax Domini nostri lesu

Cliiisli; quatenus et bic fructum bonae

aclionis percipiaut , et apud dislrictum

ludicem praeraia aeternae pacis inveniant.

Scriptum per manus Gerardi notarli re-

gionarii , el scrinarli sanclae Romanae
Ecclesiae, anno dominicae incarnalionis

millesimo nonagesimo oclavo , indiclione

seplima, mensis decembris die primo.

Script, die 1 decembris anno Domini 1098,
pontif. anno xi.

-An.C. 1098

Ea.lim ,),.c,.r.

nunlur prò alu>
rium coD<ìccra>

tioDe , el cleri-

rriwm orùioa-
tiODe.

Census aanuus
Ecclesiae San-
cii Pauli de Ur-
be persolveo-
dui.